П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «02»  _февраля_ 2010 г.

                                   № _181_
г. Тверь
О внесении дополнений в постановление Главы администрации города Твери от 19.06.2006 № 2425 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 19.06.2006 № 2425 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» следующие дополнения:
1.1. Дополнить Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (далее – Положение), утвержденное постановлением Главы администрации города Твери от 19.06.2006 № 2425, пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Решение о проведении обследования многоквартирного дома для подготовки специализированной организацией заключения, предусмотренного п. 3.4.3. настоящего Положения, и размере расходов на оплату проведения обследования принимается в порядке, установленном ст. 44-48 Жилищного кодекса РФ.

При проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от лица муниципального собственника выступает наймодатель жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

Размер платы для каждого собственника помещения в многоквартирном доме определяется долей в праве общей собственности на общее имущество дома, которая пропорциональна общей площади помещения, находящегося в собственности данного собственника.

Оплата расходов в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери на очередной финансовый год.».

1.2. Нумерацию последующих пунктов Положения соответственно изменить.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Н.М. Савченко.

Глава администрации города Твери

В.Б. Толоко